
JíDMONTON Altu Kunudu —Franě iiejvětším řečníkem'Schází nám nčeo mokrýho" Oniaze Jak pravím všn jest bláz-

novsky přehnané A stati hu jen

JAN NERUDA:

Vojenský pohřeb
7 Řoilýeh innifen Ji'Ať m liimlý líjn

JiO illáMllí Vodil H'lMlili'lll tff
ulícuiui prúzlu(iiii M miniu

Vojclmltý tu Jioliírh Iniclili' vl'(
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mrtvý v Hurlm — vozku vAuk promoklý

roxmrxťltt Mpřuž avoii k Hpilm lioni

Na vozíku kiíž n Icxklít

v jfjíž oíiil ijfjlky lnul H" vrývú j

li zu lebkou 1I11I011 prázdnou

prázdné řiko lil trt bobem I" kývu

Jiulmi puluzmiý Huknom

trudní"' oiJiiCřciiým tuklťiii zvučí

k tomu 7 bratru jíž lm nprováz'Jf

každý mrzutá ní kletbu bruíí

Ctěpú redakci! Již trávím devá
tou zimu v Kanadě nle zimu tuk
třeskutou nepamatuji nikde Zu-ča-

la

nám nu počátku listopadu a

dne 21 březnu myslím že jest ně
kolik stupňů pod jiulou Po celý
cden ubohá rtuť byla na půl zmr
zlá unii musela časem dolů až nu
00 stupňů u tu upřímní řečeno
není do smíchu Štěstí ještč pro
zdejší krajinu že zde máme s do-íitut-

uhlí jinak nikdo by nemohl

předvídat! jaké následky letošní
zimu mohla mílí Sněhu nyní leží

us tuk nu tří střevíce Pravda

jest slehlý jinak by ho mohlo býti
do 7 už H stop zvýší Zem pod
sněhem zmrzlá není což jest velká

výhoda ježto vodu ze sněhu se

bude moci vtáhnout i tlo země Kaž-

dý tudíž počítá nu ranní jaro (oko-

lo 10 dubnu) a dobrou úrodu

Tedy jenom pět měsíců zimy a teti'

uť nám někdo řekne Že není Ka-

nadu zdravá když mámu příleži-

tost po pět měsíců v roce juk ná-

leží se vyvětruti a vychladit! Přes

to však přese vše lid se setu jen
hrne a to ponejvíce ze Spojených
Států většinou ze států jižních a

středních Pozemky v městě Kd-inonto-
n'

(místo toto čítá nyní
15-00- 0

obyvatel) vystouply v ceně až

bláznovsky vysoko Na íasper
ave (hlavní ulici) nalézající hu v

obchodní čtvrti nemožno koupit
nie laciněji pod $500 bu až #1000

střevíc Tu tedy lot mající f0

stop v průčelí stál by pouze $50-00- 0

(padesát tisíc dollarů) eož se

rovná cejiě nejlepších lotů ve Vaší

Viditelný Trvanlivý Rychlý
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dost malý úpadek v čemkoliv
mnoho lidí (spekulantů) ztratilo

by mnoho peněz Totéž jest i tt

pozemky okolo městu Vo vzdále
nosti 5 už 0 míl prodávají ho far-

my po #100 už 150 akr Na vzdá

lenost 4 mil vyměřeny jsou mést- -

Bké loty Ovšem že vším tím vin-

ni jsou jenom spekulanti Dnou

má Kdmonton okolo 140 pozem-

kových úřadoven dle čehož si mů

že každý učinili svůj úsudek To- -

lik agentů na tuk malé místo l

Domovinu nemožno zabrali do

vzdáleností 70 mil od JCdmontonu

Jest ovšem ještě dosti pozemků na

prodej dosti blízko Pozemky že-

lezniční prodávají ho nyní za $12

až $15 akr a možno si též vybrali
tib libostí Cechů jest náx zde

usi 15 většinou svobodných a mi-

lujeme se či chtěl jsem vlastní ří-

ci hrýžeme se vespolek Někteří

h námi mnoho nemluví ježto
do jejích kostela Oni samí

jsou pouze evangelíci a chtějí též

nás na to "přerobití" Také jsrno
zde měli soud mezí sebou a niče-

nu způsob onoho Thawova jenom
že v tom našem nebyl nikdo zastře-

len ač hlavní roli hrála také že-

na Ostatní celá' záležitost ta by-

la smírčím soudcem vyhozena a

tak nám zbylo jenom trochu ostu-

dy Možno též že Mr Canadiaji
Thavv ocitne se na několik let V

blázinci i se svou drahou polovicí
'

A potom že so živel ztratí
mezí jinonárodovcí lil S úctou

C V Sémcrád
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Hořkého Yína
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rcwr tíříM je- -

zasmál se "Hcz lolio to nemůžu

icjt to vis Krank l"
Vrbu jiorozumíl co 1'Vaněk žá

dá "Stará dobt-hn- i pro vodu

jdi!"
"A eo vodul" vykřikl kdoa z

přítomných "J'íva jo zd dosti"
Smích se rozlehl nvítnicí I Inr- -

moniku se ozvala ti za ní opít bus

"Vždyť jsme než jednou na ave- -

tt' i

Vrba i Franěk byli veselí lidé

nedívající se na svít černými brý
Iiemi a veselost jejích ph této ve- -

evýznumné události obzvlastí bu

jela Vrba ehtél mít hlučné křti-

ny aby na ní pamatovala celá če-

ská osada Franěk pak při křti- -

nách eJitíl mít dobrý čas l není

divu že oba dva za hlučného sou-

hlasu přítomných usnesli se pro-

vést] křtiny původním zpÚNobcm

Vrbová jim nebránila naopak

jsouc í ona nadšenu ve nvé radosti

pomáhala jím Doběhla pro hr

nec nuplnila jej pivem ponořila
do moku husí stehno a hoříc bia

hým očekáváním nejbližší budouc

ností podala křtitelnicí Fryúkovi
Franěk jí vzal vážič jak mu

jeho veselí dovolovalo a zjednav
ticho jal w mluvili ! "Mílí přá
telél Vážná příčinu nás zde vse

clijy shromáždila a ta příčina je

abychom bylí svědky pojmenování
íílí křtu nového občana nu svět

přišedšího syna to našeho milova

něho váženého vlasteneckého ne

ohroženého obětavého bratra
Franku Vrby A proio dříve než

jřikrocímií ku pojmenování žá

dám vás abyste ve jménu naší sva
té věci pozdravili nušeho milého

bratru u nového nušcJio občana

bratrským "Nu zdur"l"
n vet hici zatřáslo tnu nu "na

zdar" Oči Vrbový na Siroca ro

zevřely u rozhlédly ho kolkolem

[io přítomných Tukové přivlast

ky týkající se jeho osoby uslyšel

poprvé Jtozhlédl hc po přitom
ných jukoby z jujich tváří chtíl

vyčistí eo oni soudí o člověku"

jenž jím vystrojil tukovou bohatou
hostinu Na to se podíval na svo

ji stuřvikua když se setkal s je
jím zrakem plným obdivu jeho
štěstí bylo úplné
Franěk pokračovali
"Jlratře Vrbo a sestro Vrbová

jaké jméno přejete si dát svému

dítěti í"
Vrba dlouze se zudíval na křtí

cího jakoby byl překvapen jeho
otázkou lí Vrby prvorozený syn
nemohl by mít jiného jména než

otcova Hekl vsak nahlas a pyš
ní po chvilce mlčení: " Frank I"
' Předseda vytáhl z piva husí

sk-hu- a položiv je na eejo novoro-

zeněte díl : "Franku já té křtím
ve jménu přírody A nyní bra
tři u sestry cheetedi býti účastný
mi tohoto křtu je zapotřebí aby
ste z tohoto hrnce pijíce a tímto
titehuem pivo míchajíce byli r- -

deínú veselí"

Malý Fnmk dul se do pláce ale
otva se ozval zabzučela hurmo- -

nika veselými tóny "Na Murjúu- -

i é

ee za m soprány a basy smlst- -

ly se v mohutný ehor u nohy a

nožky pustily se v polku Křtitel-

nice putovala od úst k ústům Vši

chni z hrnce pijíce a stehnem pi
vo míchajíce byli srdečně veselí

Kudost každým okamžikem se

stupňovala už udála se podivu- -

toduá událost již kdys také zažil

Sylvestr Váhavý Pravi li Cech

že tehdy domy po obou stranách
ulicit byly jaksi šikmo k ohé na-

kloněny a kolísaly se při tom po-

vážlivě musim domy Ktuěnit vp

stěny Praví li ťeh že dlálděnl
rávé napadlým huěhoiu pokryté

V patlalu jaku bílé moře roivlně
ué bouři mttsim tUAiděid ituvtut

podlahu pokrstou odliit ky ir- -

kanii buí'ini u biikup Vrba

iod sluncem a že by měl jett do

Vidné aby svou výmluvností Če

skému národu dobyl jeho práv
Vrbová stále se domnívala že v

její náručí spočívá velký Frank
tancovala h nemluvnětem Há-

lovi bratři spatřovali v některých
iontech vé nepřátely a jali se ju
bombardovali odvarem jenž jako
rostříknuté koule usuzoval se nu

bílých stěnách Sestry opít nrpo
čítajíce výmluvnost za hřích

humor v proudu a vzpo

mínaly živou řečí na své potom-

stvo a své muže Zkrátka vši-

chni se veselili srdečnou veselo-

Í
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O Vrboví křtu mluvilo se dlou
ho Mluvilo se o všem nejen po

Devatenácté nle po celé české o- -

sude a ze vsecn strun zieiu po- -

chvála o bohatých hodech křlino- -

výeh T noviny m o nich zmíní

A Vrbu byl hrd Zprávu z no

vin si vystřihl dul za rámeček a

pověsil na místo jehož nemohl ni

kdo nevidět a novou tuto ozdobu

svého příbytku pečlivé opatroval
Každá návštíva musela so dozvě

dět historií této ozdoby a dnen

ué několik b-- t uplynulo od slav

ných křtin ač se Vrbovi iiurodil

ještě jeden mužský potomek ač

Vrba několikrát v novinách byl

pochválen a ve veřejnosti často
krab? poctěi přece stále vypru
Vlije o onom dni kdy jeho Jiosté

z hrnce pijíce a pivo stehnem hu

ním míchujícc byli srdeční veselí

Zujdete-l- í k němu poví i vám o

téže události

HISON Okhi— Ctěná redakce
Přiložení naleznete předplatné nu

vás milý list který se mní sku
teční čím dále tím více zamlou-

vá Zejména rád čtu dopisy z

Nebrusky nebolí tum mám mnoho

přátel u známých u prožil jsem
tam svoje mládí Před 4 měsíci

byl jsem tum s celou svojí rodí
nou nu návšteví po --měsíčním

pobytu zde v Okbíhoině Bylo
mní milým potěšením s nimi tum

si pohovořili a pobuvití hc Koh

čím dopis se srdečným pozdravem
na všechny naše přátele a zná

mé Frank Sloup

WAIIOO Neb — Ct redukce!

Společní s tímto dopisem zasílám

zároveň předplutné Juk vám

známo jest u mnohých předplatí
telú zvykem pří předplácení nu

časopis poduti svůj úsudek o do-

tyčném časopisu Z té příčiny
ani já při letošním předplácení
nemohu st? zdržetí abych úsudek

svůj a mnoha jiných s nimiž jsem
o Pokroku mluvil na jevo nedal

Přál bych si hy Pokrok přinášel
více domácích a cizozemských

zpráv a méně novinek z různých
míst jež širší obecenstvo nezají

mají lowf Cechu

VKHDKN Okbt — Ctěná re

dukec! Právě tomu budu v dubnu

pět let eo jsem odjížděl se svou

rodinou z Nebrusky sem tlo této

krajiny Ze začátku se mi tady
nue nelíbilo protože krajina latu

bvla nová nie tu nebylo vzdělánu

a tak člověk nevěděl co by měl pě-stov-

Valtt mi to dva roky než

jsem e naučil pěstovat bavlnu

Ta jest tu hlavni plodinou Dáh
se zde pěstuje konta pšenic' a

i i i itifioves itťioH iuuy vypatia tonu uu-s- ti

špatně Po U dní zde lítaly

jukési mušky návštěvnice to t Te
xaští Tvto nasadily v 'bili vají
čka nifhi ne vv líhly obilní vši u

ty tu vše seiclttu tak že pole ů- -

sluuoti černé Ta poledni strana
nul moc hmíu V okolí řdejitm

jtem snutojcdiuV ť'ť'h a tu si tak

častokráte pomyslím íe tu tady
nudám a pojedu mezi ('"fhy kd

je Veseleji Srdečný podra V Vnií
JoUn Moltťck

Stroj

Jejž

konečné

koupíte
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"Ařcíť — Mťjlie M' M li III VClJl' už Itálii

iiiímIu rakvi dají utep Klamy —- -'

Vak by bi-- nli také cíli) dojní

liikťs Hiiíďu U"A lili" doícl jámy"

Jak Vrba křtil

( řcMko uiiii-ríckíliu životu Jmi Jluni

Xacli ar)

Vrhu m: nuloval A tnčl ujmlc

příčinu ku Hd nuJontis čáp zablou

ilil tlo ji-h- domácností Vrbovo

přání bylo Hplní-n-
'I-b- jméno

bylo uchováno jeho tVnt žuchni

nena Otyrykrát vrána nIčUu na

jeho Kfiecliu a kojiccně po pate

objevil ne očekávaný toužený

čáp
Vrbu kc rozhodl frt onIhví tuto

imniětíbodíiou událost Nt-př- t

inýAlel dlouho jakby jí oslavil

líylo třeba hochu dátí jméno

bylo umiichcjio aby hh odbývaly
hluční krtiny aby Devatenáctá

ulice a nejen Devatenáctá ale aby
celá česká osudu se dozvčdčla u
k Vrbovi zavítal nositel jména
Přiblížila se nedčie na níž by

Jy ustanoveny křtiny Vrbu v

dům trochu ztratil obyčejnou voc

tvářnost 1'řeiJní svčtní(iH! byla

vyprázdněnu aby dala dosti místa

ceremoniím a tanci v druhé Mvčt

níci stálo několik stolů určených

pro hodovníky a v třetí opít tá

Jy velební vedlo sebe dva soudky

piva
'A Vrbový tváře neodešel úsměv

Jeho nitro bylo plno veselí a záro

ven pýchy když vítal známé roz

dával pivo a doutníky deští se

mu v živote nestalo aby byl stře-

dem podobného množství lidí jež
s práví sešlo v jeho domí Vsak

jakoby mu také křídlu narostla
lehce občliávnl hosty i kamna tt

kdekoliv byla prázdnit sklenice

objevil se hned u ní hostitel aby

ji dolil
A radost rostla v každém koute

Smích bratru a scst"r rostl ve své

upřímnost a síle vtip stíhal vtip
ťukalo se na zdraví nového obča

nu a šťastného otce a když vzal

do ruky harmoniku a zahrál "Na
té louce zelené" rozjařcné párky
naplnily vyprázdněnou svétnici

Než netrvalo dlouho a veselost

musela ustoupit vážnému oku mži-

ku 1 1 Hiniiiiiika ilončla rovitež

ZpeV dvou busistň V koute se ob

jímajících zemřel v nepodařeném
tútoi Vrba se svou stařenkou

post uvil tm do prostřed světnice

Imívul se když choval nový pru
mének své krve a jeho ostré oko

pohlíželo smčli na řádové bratry
a sestry pohlíželo směle JieUil'

Vrbová čest byla uchráněna před
poznámkový mi útoky
Franěk předseda Vrbová řádu

bl ten ji-u- i měl děcku pokřtít
Stanul před Vrbovými podíval
lu jptve w otce puk na loutku n

í ihtil poliitouti svými rty aby

i'ikiil HluoKuUděiii kdyJi si

pomně) l nul tiěeu t hy tl Vř
děl že se jíl kitll UÍVrt Vody i

loilitěl olliitt od obyčeje
tti ú měch

GEORGI & VITÁE
(dřlvo Loulu Vit AU)

Pište si o cenníky jsou zdarma 4663 Gross Ar cor 47 andAshlak Ar Ciiícap
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Jsme výhradní vyrabitele vyhlášených "Pearl Queen"
Conccrtln a máme též pravé České harmoniky nejlepSl ja
koHti— —Jediní zástupcové pro Ameriku stavivých a svíto-řnámý- ch

dechových nástrojů vyráběných V Ir Ccrveoím
a Synem pro které jsou odporučené na vScch svatových
koncervatoHch: v Prase PaflZi Lipsku Drusscltt a jinde
Ňá5 obrovský tovární sklad přívoz a vývoz hudebníci! ná-

strojů po cele Americe dokazuje nejlépe povčst našeho ob-

chodu a důvčru kterou chováme u ct obecenstva [9ni6

Nakladatel českých hudebnin Sp

ROKOIOsYOKOstOltOIOltOKOItOltOMOlCOItOOslOOltOMOslOstOOIOII

jion jMlnl

Dr A Svobody
rtlprsvené dle pfeilpiift tohoto

léksřikých sutorit v nutuoelch Isludku a vnllfnosil loto výteCnd léMvá
vtna uflvánoli f prafých dávkách
ludku nechuti k 1lldlu oezáílvuottl

Prodáváno JíH v pilich kvartových
k dutáni v vitích řetkrh hutlucích

ii kl minu osmu mu
JHOMOtoOtaOtaOteOSfrtteOUOb

MmMt černiCB yfl

LACINO I'KODAV NA ta LKT SPLÁTKY
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